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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

- PROJEKT - 

 

Protokół Nr XXXII 
z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie 

16 sierpnia 2016 roku, godz. 9.00 

 
 

O godz. 9.00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył XXXII sesję 

nadzwyczajną Rady Powiatu w V kadencji. 

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas otwarcia 

obecnych 18 radnych, nieobecny radny Sławomir Jarosik, zgodnie z listą obecności 

stanowiącą Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady poinformował, że sesja jest zwołana 

na wniosek grupy pięciu radnych: Anety Janczuk, Dariusza Popławskiego, Dagmary Iwaniuk, 

Anety Pietrzyk-Hornickiej oraz Zbigniewa Homzy oraz serdecznie powitał wszystkich 

zebranych. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD – ZGŁASZANIE WNIOSKÓW W SPRAWIE JEGO 

ZMIAN 
 

 Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący stwierdził 

prawomocność obrad, po czym przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego w komisji 

konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko 

dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;  

b) w sprawie zmiany składu osobowego komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w 

Kętrzynie oraz o zmianie uchwały Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie 

z dnia 21 października 2015 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w 

Kętrzynie.  

4. Zamknięcie sesji Rady Powiatu w Kętrzynie. 

Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie zgłosił wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad jako pkt.4 : „Omówienie funkcjonowania Zarządu Powiatu w Kętrzynie  

w związku z utratą członkostwa w Zarządzie Powiatu w Kętrzynie przez radnego Pana 

Michała Kochanowskiego” oraz przesunięcie punktu: „Zamknięcie sesji Rady Powiatu  

w Kętrzynie” jako punktu 5. Następnie, zapytał wnioskodawców, czy wyrażają zgodę  

na wprowadzenie do porządku obrad wyżej wymienionego punktu. Wnioskodawcy wyrazili 

zgodę.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony wniosek, który został 

głosami 13 „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymującymi” przyjęty. Jedna osoba nie brała udziału  

w głosowaniu. Zmiana do porządku została przyjęta głosami 13 „za”, 1 „przeciw” i 3 

„wstrzymującymi”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

 

Ad. pkt  3 

PODJĘCIE UCHWAŁ  
 

Rada Powiatu w Kętrzynie przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad  

dotyczącego podjęcia uchwał. W obradach uczestniczyło 18 radnych. 

 

a) Uchwała w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego w komisji 

konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. 

 

Przewodniczący Rady otworzył w tym miejscu dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXII/265/2016 Rady Powiatu  

w Kętrzynie, w sprawie odwołania przedstawiciela Powiatu Kętrzyńskiego w komisji 

konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, która została 10 głosami „za” i 6 „przeciw” podjęta 

(zał. nr 3). Dwie osoby nie brały udziału w  głosowaniu. 

 

b) Uchwała w sprawie zmiany składu osobowego komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie oraz o zmianie uchwały Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie  

z dnia 21 października 2015 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego  

w Kętrzynie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Łukasz Wiśniewski otworzył w tym miejscu dyskusję. 

Jako pierwszy, głos zabrał radny Andrzej Sobczak, który  powiedział, iż śmieszne jest to,  

że w składzie komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie nie ma przedstawiciela Zarządu 

Powiatu w Kętrzynie. Następnie radny Michał Kochanowski dodał, iż jest już po konkursie. 

W odpowiedzi na to, Przewodniczący Rady nadmienił, iż jak dobrze rozumie to konkurs jest 

jeszcze w toku.  

Głos zabrała radna Aneta Janczuk, która odczytała oświadczenie osoby, chcącej 

uczestniczyć w pracach komisji konkursowej. Dodała, iż tą osobą jest pani Dorota Głąbińska. 

Oświadczenie to stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Radny Andrzej Sobczak poprosił  

o wyjaśnienia odnośnie tego, kim jest ta osoba. Radna Aneta Janczuk poinformowała, iż pani 

Dorota Głąbińska jest Przewodniczącą Międzyzakładowego Związku Zawodowego 

Pracowników Ochrony Zdrowia przy Szpitalu Powiatowym w Kętrzynie. Jest również 

wieloletnim pracownikiem Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Radna podkreśliła, iż pani 

Dorota Głąbińska jest społecznie zasadną kandydatką w tym momencie. Dodała, iż zgodnie  

z prawem w różnych konkursach obecność takiej osoby jest wskazywana.  

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów. Wniosek został 

przyjęty głosami 10 „za”, 1 „wstrzymującym”. Siedem osób nie brało udziału w głosowaniu.  
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Następnie poddał pod głosowanie kandydaturę pani Doroty Głąbińskiej jako przedstawiciela 

Powiatu Kętrzyńskiego do składu komisji konkursowej powołanej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie. Kandydatura pani 

Doroty Głąbińskiej została przyjęta głosami 10 „za”. Ośmiu radnych nie wzięło udziału  

w głosowaniu.  Przewodniczący Rady odczytał treść całej uchwały.  

Głos zabrała mecenas pani Agnieszka Jakubowska, która zwróciła uwagę, iż w uchwale  

nie został wskazany przewodniczący komisji konkursowej. W odpowiedzi na to 

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski poinformował, że ta kwestia zawarta była  

w odrębnej uchwale. W związku z tym mecenas pani Agnieszka Jakubowska stwierdziła, iż 

jest to uchwała porządkująca i można w niej zawrzeć, kto jest przewodniczącym komisji 

konkursowej. Przewodniczący Rady upewnił się jedynie, czy na pewno będzie to zgodne  

z przepisami. Mecenas pani Agnieszka Jakubowska zapewniła, iż jak najbardziej będzie to 

prawidłowy zapis. Przewodniczący Rady ponownie odczytał treść uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Uchwałę Nr XXXII/266/2016  

w sprawie zmiany składu osobowego komisji konkursowej powołanej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie 

oraz o zmianie uchwały Nr XVII/155/2015 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 21 

października 2015 r. w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, która została 

głosami 10 ”za”, 1 „przeciw” podjęta ( zał. nr 5). Siedem osób nie brało udziału  

w głosowaniu.  

 

Ad. pkt 4 
OMÓWIENIE FUNKCJONOWANIA ZARZĄDU POWIATU W KĘTRZYNIE W ZWIĄZKU 

Z UTRATĄ CZŁONKOWSTWA W ZARZĄDZIE POWIATU W KĘTRZYNIE PRZEZ 

RADNEGO PANA MICHAŁA KOCHANOWSKIEGO 

 
 Jako pierwsza, głos w dyskusji zabrała radna Aneta Janczuk, która skierowała pytania 

do Starosty Kętrzyńskiego odnośnie tego, czy zmieniło się coś w kwestii uzupełnienia składu 

osobowego Zarządu Powiatu, czy zostały podjęte jakieś kroki oraz czy nadal stoi na 

stanowisku, że ten stan, który istnieje w tej chwili jest stanem wystarczającym prawnie  

i nie powoduje żadnego zagrożenia dla funkcjonowania Powiatu. W odpowiedzi na to 

Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka powiedział, że nie trzeba zwoływać sesji 

nadzwyczajnej, by zadać tego typu pytania. Podkreślił, iż informował Wojewodę Warmińsko-

Mazurskiego, że wskaże nowego członka Zarządu Powiatu w Kętrzynie i złoży wniosek  

o jego powołanie. Dodał, iż nie jest gotowy, aby zrobić to na dzisiejszej sesji Rady Powiatu. 

Jego zdaniem nie powinno się o tym rozmawiać w ten sposób. Następnie, radna Aneta 

Janczuk zapytała, czy Starosta Kętrzyński jest w stanie określić w przybliżeniu termin 

zgłoszenia osoby do Zarządu Powiatu. Starosta Ryszard Niedziółka odpowiedział, iż odbędzie 

się to bez zbędnej zwłoki. Radna Aneta Janczuk zapytała, czy taka próba w związku z tym 

zostanie podjęta na najbliższej roboczej sesji Rady Powiatu. Starosta Kętrzyński przypomniał 

jedynie, że już odpowiedział na to pytanie.  

 W toku dyskusji głos zabrał radny Hansi Malecki, który na wstępie podkreślił, że  

nie jest przygotowany do tego tematu, gdyż nie wiedział, że znajdzie się w porządku obrad, 

niemniej jednak chciałby wypowiedzieć się w tej kwestii. Jego zdaniem jest to temat prawny  

i skierował pytanie do mecenas pani Agnieszki Jakubowskiej odnośnie tego, czy Zarząd 

Powiatu w niepełnym składzie jest uprawniony do działania, podejmowania czynności 

prawnych, a tym bardziej do podejmowania uchwał, czy choćby do wnioskowania o zwołanie 

sesji nadzwyczajnej. W odpowiedzi na to mecenas pani Agnieszka Jakubowska 

poinformowała, że zgodnie z orzecznictwem zarząd w niepełnym składzie statutowym, 
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natomiast pełnym składzie ustawowym jest władny do wszystkich czynności do czasu 

uzupełnienia tego składu. Dodała, iż oczywiście taki stan nie może trwać w nieskończoność. 

Dlatego też, ten skład powinien zostać uzupełniony. Ponownie głos zabrał radny Hansi 

Malecki, który zapytał, czy w związku z tym określony jest ustawowo termin, w którym 

Starosta powinien zgłosić kandydaturę nowego członka zarządu. Poprosił również o to, aby 

mecenas pani Agnieszka Jakubowska odniosła się do wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi z 26 listopada 2015 roku, który wyraźnie określa, że wybór 

wszystkich osób, wchodzących w skład zarządu zgodnie z  przyjętą liczbą w statucie kończy 

procedurę wyboru zarządu i dopiero tak ukształtowany zarząd uprawniony jest do 

podejmowania czynności prawnych przy zachowanym quorum, którego wymaga ustawa.  

W odpowiedzi na to mecenas poprosiła o numer sygnatury, celem zapoznania się z treścią 

tego wyroku oraz stanem faktycznym, jakiego wyrok dotyczy. Wówczas będzie mogła 

udzielić jakiejkolwiek odpowiedzi w tej sprawie. Dodała, iż być może ten wyrok dotyczy 

sytuacji, kiedy zarząd jest wybierany bezpośrednio po wyborach. Sytuacje są naprawdę różne. 

Głos zabrał radny Hansi Malecki, który stwierdził, iż nie widzi różnicy pomiędzy 

powołaniem zarządu zaraz po wyborach a obecną sytuacją w Zarządzie Powiatu w Kętrzynie. 

W obu przypadkach jego zdaniem skład był niepełny. Ponowił pytanie odnośnie tego, kiedy 

ostatecznie powinien zostać uzupełniony skład Zarządu Powiatu w Kętrzynie. Pani Agnieszka 

Jakubowska wyjaśniła, iż zgodnie z Ustawą o samorządzie powiatowym ma na to 30 dni i jest 

to termin instrukcyjny. W tym czasie Starosta powinien przedstawić kandydata na członka 

Zarządu Powiatu. Zaznaczyła, iż jest to termin instrukcyjny i nie ma żadnych skutków  

w ustawie za jego niedotrzymanie. Radny Hansi Malecki zwrócił uwagę, iż termin ten minął 

jego zdaniem gdzieś na początku lipca. Nadmienił, iż w związku z tym, można stwierdzić, że 

Starosta Kętrzyński nie wywiązuje się ze swoich obowiązków.  

 Przewodniczący Rady wyraził swoje zadowolenie z deklaracji Starosty Ryszarda 

Niedziółki, dotyczącej uzupełnienia składu Zarządu Powiatu w Kętrzynie bez zbędnej zwłoki.       

 

Ad. pkt 5 

ZAKOŃCZENIE XXXII SESJI NADZWYCZAJNEJ RADY POWIATU W KĘTRZYNIE 

 
 W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął  

XXXII sesję nadzwyczajną Rady Powiatu w Kętrzynie o godzinie 9.20. 

 

 

 
 

Protokołowała: 

 

E.Grymuza 


